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OBRAZLOŽENJE  

ODLUKE  O GRADSKIM POREZIMA GRADA VALPOVA 

Dana 5.listopada 2023.godine stupio je na snagu Zakon o izmjenama i dopuni Zakona o 

lokalnim porezima, objavljen u „Narodnim novinama“ br.114/23. Navedenim zakonom 

ukinut je prirez porezu na dohodak. 

Čl.11. Zakona o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“, 

br.114/23.) propisano je da su jedinice lokalne samouprave svoju odluku o lokalnim 

porezima dužne uskladiti sa odredbama toga Zakona do 15.prosinca 2023. godine, ali isto 

tako da odluke jedinica lokalnih samouprava donesene na temelju čl.42.st.1. Zakona o 

lokalnim porezima („Narodne novine“br.115/16, 101/17 i 114/22) ostaju na snazi do 

31.prosinca 2023.g.. 

Odlukom o lokalnim porezima Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/21) bilo je 

utvrđeno da se prirez porezu na dohodak plaća po stopi od 8%. 

Ovim prijedlogom Odluke o gradskim porezima Grada Valpova brišu se odredbe o prirezu 

na porez na dohodak.  



 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na __. sjednici održanoj __. studenog 2023. 

godine, temeljem članka 42. Zakona o lokalnim porezima (“Narodne novine” br.115/16, 

101/17., 114/22 i 114/23.) i članka 17. točke 10. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada 

Valpova“ br. 12/22) donijelo je:  

 

ODLUKU 

    o gradskim porezima Grada Valpova  

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se vrste lokalnih poreza, visina stope poreza, te nadležno 

porezno tijelo za obračun i naplatu lokalnih poreza koji pripadaju Gradu Valpovu u skladu 

sa Zakonom o lokalnim porezima (“Narodne novine” br.115/16, 101/17., 114/22 i 114/23.. 

 

Članak 2. 

Gradski porezi Grada Valpova su: 

1. porez na potrošnju. 

 

II. POREZ NA POTROŠNJU 

 

Članak 3. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3% (tri posto).  

 

Članak 4.  

Poslove u svezi s utvrđivanjem i naplatom poreza na potrošnju obavlja Ministarstvo 

financija, nadležna Porezna uprava u skladu s poreznim i drugim propisima. 

 

 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠE ODREDBE 

 

Članak 5. 

Postupci utvrđivanja poreza započeti po odredbama Odluke o lokalnim porezima Grada 

Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/21) koji nisu dovršeni do stupanja na snagu ove 

Odluke, dovršiti će se prema odredbama Odluka o gradskim porezima Grada Valpova („Sl. 

glasnik Grada Valpova“ br. 8/21). 

Članak 6. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o gradskim porezima Grada 

Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/21). 

 



 

 

 

Članak 7. 

 Ova Odluka o gradskim porezima Grada Valpova ima se objaviti u „Službenom 

glasniku Grada Valpova“, a stupa na snagu 01. siječnja 2024.. 

 

KLASA:  

URBROJ:       

 

Predsjednik Gradskog vijeća: 

Valpovo, __. studeni 2023. godine           Igor Uranjek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


